
KONVEKTOR 
ADAX VP12 

 

 

 

 

www.v-system.cz 

 

Konvektor / přímotop 

Vytápění  •  Větrání  •  Fotovoltaika  •  Chlazení 
  

https://www.v-system.cz/


UŽIVATELSKÝ NÁVOD 

2 / 7 7770-ADAX-VP12-navod-CZ_220818 
 

Objednací číslo Označení Výkon Rozměry d x v h 

(mm) 

Krytí 

77701 VP1204, bílý 400 W 420 x 350 x 87 IP24 

77702 VP1206, bílý 600 W 720 x 430 x 87 IP24 

77703 VP1208, bílý 800 W 420 x 510 x 87 IP24 

77704 VP1210, bílý 1000 W 420 x 555 x 87 IP24 

77705 VP1212, bílý 1200 W 510 x 670 x 87 IP24 

77706 VP1215, bílý 2000 W 510 x 755 x 87 IP24 

77707 VP1220, bílý 2000 W 510 x 955 x 87 IP24 

77708 VP1225, bílý 2500 W 420 x 1170 x 87 IP24 

 

VYSVĚTLENÍ PROGRAMŮ / REŽIMŮ / NASTAVENÍ: 

• P1 – Nižší teplota v noci (noční vytápění)  
• P2 – Programy 

• Manuální program (funguje stejně jako první spuštění 
přímotopu – krok 1) 

 
 

KROK 1. PRVNÍ SPUŠTĚNÍ PŘÍMOTOPU 

• Postupujte podle níže uvedených kroků – tento proces se používá při prvním spuštění přímotopu a při 
resetu přímotopu po výpadku napájení. Tímto provedete kalibraci a reset všech nastavení. 

• 1. Zapojte přímotop do elektrické zásuvky 

• 2. Zapněte přímotop 

• 3. Nastavte otočný ovladačtak, aby 2 k sobě směřující šipky (22 °C) ukazovaly na 
kontrolku 

• 4. Stiskněte a přidržte otočný ovladač po dobu 1 sekundy, 

• dokud nezačne kontrolka blikat zeleně  

• 5. Přímotop je nyní připraven, můžete nastavit požadovanou teplotu. i možete da podesiteželjenu 
temperaturu. 

• Tento proces resetuje všechna ostatní nastavení; používá se například po výpadku napájení nebo 

pokud chcete vymazat program nočního vytápění. 

LED INDIKACE 

•    Nečinnost (dokud neklesne okolní teplota) 



 

7770-ADAX-VP12 3 / 7 
 

•  Topení (dokud nestoupne okolní teplota) 

•  Vstup knoflíku přijat. 

•  Dětská pojistka je aktivní. 

•   Ohřívač je aktivní. Vybraný režim není nastaven. 

• Ohřívač je neaktivní. Detekováno otevřené okno 

 

VÝPADEK NAPÁJENÍ 
• Dojde-li k výpadku napájení, zapamatuje si přímotop poslední nastavení (teplotu) před výpadkem 

napájení. Jakmile bude napájení obnoveno, začne přímotop opět hřát.Při změně teploty bliká kontrolka 

červeně  – a upozorňuje na výpadek napájení. 
• Pro nastavení teploty postupujte dle kroku 1 „První spuštění přímotopu“. Je-li přímotop po delší dobu 

vypnutý (např. v létě), při novém zapnutí začne kontrolka blikat červeně proveďte krok 1. 

REŽIM DĚTSKÉ POJISTKY 
• Termostat (otočný ovladač) může být uzamčen proti nechtěné změně nastavení a teploty dětmi a jinými 

osobami. Jakýkoliv pohyb knoflíku bude indikován pomocí , zatímco režim nebo cílová teplota 
zůstanou stejné. 

AKTIVACE REŽIMU DĚTESKÉ POJISTKY 

• 1. Nastavte otočný ovladač na požadovanou teplotu (např. 22 °C) 
• 2. Stiskněte a přidržte otočný ovladač po dobu 3 sekund, dokud nezačne kontrolka blikat červeně 

• 3. Pokud nyní otočíte ovladačem, začne kontrolka blikat červeně.Nemůžete změnit teplotu  

VYPNUTÍ REŽIMU DĚTSKÉ POJISTKY 

• 1. Dětský zámek je aktivní nebo měl ohřívač výpadek proudu  
• 2. Stiskněte a přidržte otočný ovladač po dobu 3 sekund, dokud nezačne kontrolka blikat zeleně 

• 3. Po vypnutí režimu dětské pojistky hřeje přímotop na teplotu 22 °C. Nastavte požadovanou teplotu. 

 

PROGRAM P1 – NIŽŠÍ TEPLOTA V NOCI (NOČNÍ VYTÁPĚNÍ) 
• Aktivací programu P1 se teplota na 7 hodin automaticky sníží o 5 °C. 
• Poznámka: pokud požadujete nižší teplotu, musí být aktivován začátek spuštění programu: např. ve       

23 hod. 

• V programu P1 musí být nastavena doba, kdy v noci požadujete nižší teplotu. Pokud je aktivován 
program P1, bude večer / v noci automaticky snížena teplota. 

• Pokud při volbě tohoto režimu bliká zelená + červená kontrolka, nebyl stanoven čas spuštění 
nočního vytápění. 

 AKTIVACE P1 – NOČNÍ VYTÁPĚNÍ  
• 1. Program musí být aktivován na dobu, kdy v noci požadujete nižší teplotu (např. 22:30 hod) 
• 2. Nastavte otočný ovladač na P1 (symbol P1 otočte směrem ke kontrolce) 
• 3. Otočný ovladač jedenkrát stiskněte. Nebyl-li zadán čas, začne blikat zelená kontrolka! 



UŽIVATELSKÝ NÁVOD 

4 / 7 7770-ADAX-VP12-navod-CZ_220818 
 

• 4. Stiskněte a přidržte otočný ovladač po dobu 2 sekund, dokud nezačne kontrolka blikat zeleně  

• 5. Nastavte otočný ovladač na požadovanou teplotu (22 stupňů) a potvrďte ji stisknutím ovladače. 
• Program P1 sníží teplotu z 22 °C na 17 °C po dobu 7 hodin. Po 7 hodinách začne přímotop hřát na 22 °C. 
• Je-li upravena teplota a zároveň nastaveno noční vytápění, bude noční teplota snížena o 5 °C. 

Požadujete-li jinou „komfortní“ teplotu než např. 22 °C, lze ji snadno upravit nastavením nové 
„komfortní“ teploty (např. 20 °C- snížená noční teplota pak bude 15 °C). 

ZMĚNA DOBY SPUŠTĚNÍ PROGRAMU P1 – NIŽŠÍ TEPLOTY V NOCI (NOČNÍ VYTÁPĚNÍ) 
• 1. Program se aktivuje v nastavené době spuštění nočního vytápění: např. ve 22 hod 

• 2. Pro aktivaci nočního vytápění proveďte kroky 2–5. 

MANUÁLNÍ REŽIM  
• V manuálním režimu se požadovaná teplota nastavuje pomocí otočného ovladače. 
• Svítí-li červená kontrolka, přímotop hřeje.Svítí-li zelená kontrolka, teplota v místnosti dosáhla 

požadované hodnoty. 

• 1. Nastavte otočný ovladač na symbol ruky  a jedenkrát jej stiskněte pro potvrzení. 
• Nastavte požadovanou teplotu.Upravte teplotu nočního vytápění a/nebo nastavte teplotu na 5 °C, má-li 

být přímotop chráněn proti zamrznutí při použití na chatě nebo rekreační chalupě. 

OTEVŘENÉ OKNO 
• Toto nastavení je v továrním nastavení vypnuto. Tento režim umožňuje rozpoznat otevřené okno 

(zaznamenáním náhlé změny teploty).Rozpozná-li přímotop otevřené okno, teplota se automaticky 
přepne do režimu ochrany proti zamrznutí (7 °C).Po zavření okna – tzn. začne-li teplota v dané oblasti 
stoupat – se přímotop automaticky vrátí k předchozí nastavené teplotě. 

• Spouštěč: 
• Pokud se během 10 minut zjistí pokles o 5 °C (nebo více). 
• Indikace informuje o detekci otevřeného okna. Během této faze bude ohřívač neaktivní. 

AKTIVACE/DEAKTIVACE REŽIMU OTVEŘENÉHO OKNA 

• 1. Nastavte otočný ovladač na symbol ruky  – stiskem potvrďte 

• 2. Nastavte otočný ovladač na 13 °C 

• 3. Stav – Stiskněte ovládací knoflík dvakrát za sekundu, dokud nezačne kontrolka blikat zeleně  

• a. Režim otevřeného okna je aktivován – rozsvítí se zelená kontrolka  

• b. Režim otevřeného okna je deaktivován – rozsvítí se červená kontrolka  

• 4. Vypnutí nebo zapnutí režimu otevřeného okna 

• a. Pro vypnutí otočte ovladačem doleva – LED kontrolka se rozsvítí červeně – pro potvrzení ovladač 
stiskněte. Začne blikat zelená kontrolka 

• b. Pro zapnutí otočte ovladačem doprava – LED kontrolka se rozsvítí zeleně – pro potvrzení ovladač 
stiskněte. Začne blikat zelená kontrolka 

• 5. Po vypnutí nebo zapnutí režimu nastavte požadovanou teplotu. 

NÁVRAT K BĚŽNÉ ČINNOSTI 
• Pokud teplota stoupne o 3 °C (nebo vice) během 10 minut. 

• Pokud je ovládací knoflík stlačen během indikace. 



 

7770-ADAX-VP12 5 / 7 
 

• Pokud je ovládací knoflík otočen během indikace. 

ADAPTIVNÍ ZAČÁTEK OHŘEVU 
• Tato funkce změří čas potřebný na ohřev na určitou teplotu a ohřev spustí v příslušném předstihu tak, 

aby byla včas dosažena potřebná teplota. 
Při zapnutí bude ohřev spuštěn v režimech P1 a P2 dříve. 
Při vypnutí ohřívače se naměřené hodnoty smažou. Ohřívač bude hodnoty sbírat znovu. 
Čas se bude měřit vždy tak, aby byl ohřívač přizpůsoben změnám prostředí. 
Ve výchozím nastavení je tato funkce vypnuta. Tuto funkci vypne i obnovení továrního nastavení. 

POVOLIT/ZAKÁZAT ADAPTIVNÍ ZAČÁTEK OHŘEVU: 

• 1. Vyberte manuální režim (viz „Změna režimu“). 
• 2. Otočte regulátor na 15 °C. 
• 3. Stiskněte a pusťte regulátor dvakrát za 1 sekundu dle . 

•  se rozsvítí při povolení adaptivního ohřevu. 
•  se rozsvítí při zákazu adaptivního ohřevu. 
• 4. Otočením ovládacího regulátoru doleva funkci vypnete (rozsvítí se LED  ). 

• Otočením ovládacího regulátoru doprava funkci zapnete (rozsvítí se LED  ). 

• 5. Potvrďte výběr jednoduchým stiskem ovládacího regulátoru dle  . 

• 6. Nastavte požadovanou teplotu. 

OBNOVENÍ TOVÁRNÍHO NASTAVENÍ PŘÍMOTOPU 
• Tento proces resetuje všechna nastavení přímotopu (programy a služby) a obnoví původní tovární 

nastavení. 

TOVÁRNÍ NASTAVENÍ 
• 1. Nastavte otočný ovladač na symbol ruky – stisknětepro potvrzení 
• 2. Nastavte otočný ovladač na 11 °C 

• 3. Dvakrát stiskněte a po dobu 1 sekundy přidržte otočný ovladač – začne blikat zelená i červená 

kontrolka  

• 4. Stiskněte a po dobu 3 sekund přidržte otočný ovladač, dokud nezačne kontrolka blikat zeleně  

• Přímotop je nyní resetován na tovární nastavení. 
• Pro nastavení přímotopu postupujte podle pokynů uvedených v kroku 1. 

PROGRAM P2 – DENNÍ/TÝDENNÍ PROGRAM 
• Nastavte si vlastní program/teplotu na jeden den nebo týden. 

AKTIVACE P2 – VOLBA DENNÍHO NEBO TÝDENNÍHO REŽIMU 

• 1. Nastavte otočný ovladač na P2 (symbol P2 otočte směrem ke kontrolce) 

• 2. Během 1 sekundy dvakrát rychle stiskněte otočný ovladač. Začne blikat zelená kontrolka 

• 3. Zvolte denní nebo týdenní režim 

• a. Pro volbu TÝDENNÍHO REŽIMU otočte ovladačem DOLEVA –  

• b. Pro volbu DENNÍHO REŽIMU otočte ovladačem DOPRAVA –  

• 4. Pro potvrzení volby (den nebo týden) ovladač jedenkrát stiskněte – blikající zelená kontrolka potvrdí 

vaši volbu  



UŽIVATELSKÝ NÁVOD 

6 / 7 7770-ADAX-VP12-navod-CZ_220818 
 

NASTAVENÍ ČASU A TEPLOTY 

Musíte nastavit dobu, kdy během dne požadujete zvýšení nebo pokles teploty. 
• 1. Zvolte požadovaný čas (např. 22:30 hod) 
• 2. Nastavte otočný ovladač na požadovanou teplotu (např. 18 °C – noční snížení teploty) 
• 3. Během 1 sekundy dvakrát rychle stiskněte otočný ovladač – zelená kontrolka začne blikat pro 

potvrzení volby . 

Čas a teplota jsou nyní nastaveny a každý den ve stejnou dobu se teplota změní na tuto 
požadovanou hodnotu. 

• 1. Pro daný okamžik (např. 6:30 hod) stanovte novou, upravenou teplotu. 

• 2. Nastavte otočný ovladač na požadovanou teplotu (např. 22 °C – komfortní teplota). 
• 3. Během 1 sekundy dvakrát rychle stiskněte otočný ovladač – zelená kontrolka začne blikat pro 

potvrzení volby . 

• Shora uvedený proces opakujte, dokud nenastavíte všechny požadované časy a teploty v rámci denního 
nebo týdenního harmonogramu. 

• Je-li program aktivní, dojde v daném čase k upravení teploty, bez ohledu na teplotu nastavenou otočným 
ovladačem a to do doby, než zvolíte jiný program nebo dokud tento program neukončíte. 

Vymazání uloženého nastavení programu 

• 1. Nastavte otočný ovladač na P2 (symbol P2 otočte směrem k LED kontrolce). 

• 2. Stiskněte otočný ovladač po dobu 3 sekund – zelená kontrolka začne blikat pro potvrzení volby . 

• 3. Nejsou-li uložena žádná nastavení, začne blikat zelená i červená kontrolka . 

• Vaše nastavení programu P2 byla vymazána. 

UPOZORNĚNÍ 
• Prodávající si vyhrazuje právo provádět kdykoliv dle svého uvážení i bez předchozího upozornění změny 

u výrobku(ů), pro který(é) je tento návod určen, a to vč. změny technických parametrů, vlastnosti 
výrobku atd. 

• Zejm. s ohledem na neustálý vývoj a inovaci výrobků se může lišit Vámi zakoupený výrobek od 
vyobrazení výrobku v tomto návodu. Vyobrazení jsou pouze ilustrativní. 

• Aktuální znění jednotlivých návodů je dostupné na: www.v-system.cz nebo dotazem u prodávajícího. 
• Jakékoli informace uvedené v tomto návodu nezbavují kupující - resp. uživatele výrobku - povinnosti 

dodržovat relevantní právní předpisy, vztahující se k výrobku a k manipulaci s ním, včetně Všeobecných 
obchodních podmínek prodávajícího, jejichž aktuální znění je dostupné na: www.v-system.cz  

• Prodávající nenese odpovědnost za škody způsobené použitím výrobku v rozporu s tímto návodem. 
• Tiskové chyby vyhrazeny. 
• Vytvoření tohoto návodu v českém jazyce zajistila společnost V-systém elektro s.r.o. Tento návod je 

zakázáno kopírovat a provádět v něm změny jakékoliv povahy bez výslovného souhlasu společnosti V-

systém elektro s.r.o. Všechna práva vyhrazena. 

 



V-systém elektro s.r.o. 
 +420 317 725 749 

 info@v-system.cz 

www.v-system.cz 

 

 

 

Sdílejte s námi vaše realizace na:      v-system. 

Inspirujte se na blogu www.v-system.cz. 

Návod k použití 
 

 
 

www.v-system.cz/navody/ 

 
 

dodavatel 

 

mailto:info@v-system.cz
mailto:info@v-system.cz
http://www.v-system.cz/
https://www.facebook.com/vytapeni.vetrani.fotovoltaika/
http://www.v-system.cz/
http://www.v-system.cz/navody/

